
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 833-AD-88.

Lima, 28=...de..........m... NOV.LEMBRE..... de 198.8......

Visto el Oficio N* 189-8€-FFV, presentado por la Federación Peruana de Vela;
CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente solicita autorización oficial para que su depor
tista Afiliado Sr.EMILIO REMY CASTAGNOLA, viaje al Estado de California-USA,asa participar en un Curso de Perfeccionamiento en la Academia Pacific Sailing, -
el mismo que se realizará del 01 de Diciembre de 1988 al 31 de Marzo de 1989;
De conformidad con el Art.9” numeral 12 y Art.77% del Decreto legislativo 328
Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado pcr Decreto Supremo N* 07-ED
—-86; y con las opiniores favorabies de la Oficina de Asesoría Jurídica,Dirección
Nacional de Cooperación Técnica Internacional y Dirección Ejecutiva Nacional y
Con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte y visto el Certificado -
Médico del deportista;

/ SE RESUELVE :

7 ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Vela,para que su depor
tista EMILIO REMY CASTAGNOLA, viaje al Estado de California

USA, a participar en un Curso de Períeccionamiento en la Academia Pacific Sailing
el mismo que se realizará del 01 de Diciembre de 1988 al 31 de Marzo de 1989.
ARTICULO SEGUNDO.- De conformidad con ei Art.77 establecido por el Decreto Legis

lativo N* 328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Su-
premo N* 07-ED-86,de fecha 13.03.86, el indicado deportista está exonerado de -
los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo== N* 209 sobre impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley 22317,modificado
por el Art.2* del citado Decreto Legislativo N” 209 y del impuesto a los viajes
ai exterior de los Decretos Leyes Nos 22317 y 24030.
ARTICULO TERCERO.- La presente Resolución no autoriza a la Federación Peruana de

Vela la adquisición de moneda extranjera.
ARTICULO CUARTO.- Los gastos qua ocasione la actividad precisada en el Art.prime/ ro,afectará el presupuesto de la Federación Peruana de Vela-In

gresos Propios. “
ARTICULO QUINTO.- La Federación Peruana de Vela,deberá dentro de los quince días

de haber retornado el deportista,emitir su informe Técnico so-
e la participación del referido deportista indicando resultados obtenidos.
incumplimiento de estas obligaciones originará que el Consejo Nacional del -
porte,no procese los proximos pedidos de Autorización de viajes al extranjero.

- Regístrese y Comuníquese,ZII ANO IN
ASA/CTI FE EN
FPV/88 NO31 no >



Pe: FEDERACION PERUANA DE VELA e
MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

AFILIADA AL COMITE OLIMPICO PERUANO
< AFILIADA A INTERNATIONAL YACHT RACING UNION

, (L Y. R. U.)

LA PUNTA, 22 Noviembre 1988
; MERs———tu eOMT

Ot. Ne 189-88-FPV, a |
Fecha —':T E a"

. "| Horg -—— Bea
E ” FiermaLESeñor ———-Antonio SANGIO Alcalde

Director de Cooperación Internacional
del Instituto Peruano del Deporte

- ESTADIO NACIONAL, -

De mi especial consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para manites
tarle que el Deportista Atiliado Sr, Emilio REMY Castagnola, quien asistirá a
un Curso de Perteccionamiento en la Academia Pacitic Sailing - Calitornia USA.,

- durante los meses del 1% de Diciembre 1988 al 31 de Marzo del año próximo, en
la que participará con recursos propios.

En esa virtud mucho agradeceré a Ud,, se sirva au
vorizar al reterido Deportista en el mencionado Curso de Vela.

En lo entendido que su preteccionamiento contribuirá al mejoramiento del Deporte a Vela, teniendo en cuenta los tuturos compromi
sos de Competencias Internacionales del Perú.

A etecto de que se sirva otorgar las tacilidades
de Ley, “que establece la Ley del Deporte.

Sin otro particular, aprovecho de la oportunidad,
para reiterarle los sentimientos de mi especial CONELABRA LION,

TC

a "ma Padilla
RESIDENTE

TE

NOTA: Se adjunta Fotocopia del Programa "PACIFIC SAILLING CLUB"



PACIFI SAILIETITING CLUSB

NO DUES TO PAY - NO BOAT DAMAGE DEPOSITS
NO OUT OF CONTROL FUEL CHARGES
NO HIDDEN CERTIFICATION CHARGES
MULTIPLE LOCATIONS TO SAIL FROM
UNLIMITED LESSONS TO DAYSAIL CERTIFICATION

PROFESSIONAL STAFF OF INSTRUCTORS ON CALL AT ALL TIMES
LESSONS AT YOUR CONVENIENCE
BRING A FRIEND ON LESSONS TO LEARN WITH YOU - NO CHARGE
MEMBER INSTRUCTION KIT - CERTIFICATION I[.D. CARD AND DIPLOMA
DAYSAIL CERTIFICATION CHECK RIDE INCLUDES:

Basic Sailing Techniques%S Basic Navigation
Sailing Safety - Man Overboard
The Boat Under Power
Electrical - Mechanical - Water Systems
Handling Fog
Heavy Weather
Rules of the Road - Common Sense
Anchoring - Picking Up a Mooring

CATALINA CERTIFICATION CHECK RIDE AND TEST INCLUDES:
Advanced Navigation
Advanced Heavy Weather
Advanced Sail Handling
Cruising Methods and Tips

BOATS EQUIPPED:a Wheel Steering
SCOTT DARLING

Diesel Engines .
Roller Furlings
Deluxe Interiors PACIFIC SAILING
Extra Batteries (213) 823-4064Stern Ladders for Safet — (213) 590-0323Stereo Tape Decks
CNG Stoves ina del Rey, CA 90292

1 A
-B Marquesas Way e Marina

Varnished Interiors 141108
A h, CA 90808

” line Dr., Long Beach,
VHF Radio AFathometer - Knotmeter/Log
RDF (Upon Request)
Inflatable Dingies (Upon Request)

MEAEAEEEAEEEIEIEEEEEAEAEEJEEIEEEEEEJEJEIEEEJEJEJETEJEJEJEEGEJEEJEEEEEGEEEJESEJEEGEJETEGEEGEJEIEGEGEJEJEEESEGEEEJEJEFE ETE
LONG BEACH OFFICE 429 Shoreline Drive, Ste."P", 90802 213 590-0323

| MARINA DEL REY OFFICE 14110-B Marquesas Way, 90292 213 823-6259



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA
APLICACION INTIS

CESIRED

SEMRED

—_

Dir. Nac, Prom. Dep.

Donaciones

_

Derecho Televisión

Alquiler Casetas
Arrendamiento Locales Deportivos |

Servicio de Luz
tros

erecto Ma/e -

TOTAL 1/.

Observaciones:

RECIBO E10247

ano Gas[puedes AMHe recibido de:

Intis

para aplicar a las cuentas que se detallan,

Lima, <-3A “ee 10827



NNa: DATOS DEL SOLICITANTE:

"NOMBRE Oe sociAL.E Milio Ttalo REMY Casteg-
nola :

DOCUMENTO DE IDENTIDAD......o.——aDOMICILIO...

—.amea
3.- CERTIFICACION O CONTENIDO:

El Médicoque suscribe,
Certifica:

Haber reciaoleia ento médico

alseñorÁmilio

Médico-Cirujano
«M.P. 4039
Ve Javier Prado 4488
Telf. 361041 7



FORMULARIO DE,PÁGO'
ESPECIES VALORADAS:
ART, 221 D.L. 316 RES. MINIST, EF.

IMPORTE
1.- CONCEPTO

(: GOBIERNO CENTRAL

| IMPORTE SELLO MAQUINA TIMBRADORA Z

A

DIVERSOS ENCARGOS

[] CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA.
LES PIP,

[] CERTIFICADO MEDICO
FORMULARIO DE MIGRACIONES

+5—FICHASALIDA Y REINGRESO NO IN—
MIGRANTES

a FICHASALIDA Y REINGRESO INMI—
GRANTES

CJ) FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE
SALIDA Y REINGRESO _..CC) PADRON GENERAL DE MINAS

DJ POLIZA DE IMPORTACION
LJ POLIZA DE EXPORTACION
Cheotiza DE DECLARACION

<<ugCreo ARA
REGISTRO FISCA<aINSCRIPCION D'

PRA VENTA TN
LJ CONSTANCIA CERTIFICADA
LI] POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC—

TUADOS
INSCRIPCION

POLIZA DE CABOTAJE
EXPEDICION DE PASAPORTE
REVALIDACION DE PASAPORTE
TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL.

CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPERY
VIVENCIA, MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
SERVICIO DE SEGURIDAD

TASAS POLICIALES PIP
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
PERITAJE CRIMINALISTICO
ODONTOGRAMA

RECIBO ARRENDAMIENTO

.AS A PLAZOS

RATOS DE COM!

e
(00000

0

O

dÍO

O BoLETA UNICA DE LITIGANTE
O soLiciTUD DE INSCRIPCION DE VEHICU-

LOS NUEVOS
E GRAVAMEN A<ULOS

TARJETA DE e CONDUCIR —e su. ORIGINALDUPLICADOE
Cl

o

o000n

o

CLARe ORIGINAL O

'AS PODER JUDICIAL
CEDULA NOTIFICACIÓN JUDICIAL
(SENTENCIAL Y NO SENTENCIAL)

PAPELETA DE REMATE JUDICIAL *LIMA — CALLAO MUEBLES
LIMA — CALLAO INMUEBLES

SEDE CORTE SUPERIOR INMUEBLES
FUERA DE SEDE DE CORTE
(PROVINCIAS) MUEBLES

(PROVINCIAS) INMUEBLES
[] TRANSFERENCIA DE VEHICULOS —

LJ PAPELETA DE CONTADOR PUBLICO CO-

DUPLICADO

BOLETA RECUSACIONES .

SEDE CORTE SUPERIOR MUEBLES

FUERA DE SEDE DE CORTE

LEGIADO

T UP-m


